590 **TYRANNI:** Gai Caesaris *Pp*.

SAEUIENTIS: insanientis *Vd* | furentis *Va*.

ABIECIT: proiecit *Cg Ck Fd Ge Ps Vd*.

ITA: talimodo *Eb Ec Ef Gc Ka Vd*.

595 **CRUCIATUS:** hos *Ed Mj* | illos *Ap Bd Er Fb Pc* | accusatiuus *Ka On Vb* | poenas *Fd Pt Vf* | quia abiecit *Ck* | linguae abscisae *Vd* | esse illos *Va* | quibus adactus est *Eb Ec Ed Gc Ka Pm*.

QUOS: cruciatus *Ed Pb Vd*.

TYRANNUS: Dionisius *Pd* | nominatiuus *On*.

600 **MATERIAM CRUDELITATIS:** Quod materies crudelitatis esset si alius quilibet eam abscidisset. Hoc ipse fecit esse uirtutis dum hoc sua sponte fecit, quod forsitan sibi alius facturus erat. *Vd*.

565 illaturum] allarum *Er*. 573 cum...hoc] colligitur fecisse anaxarigis *Er*. | hoc] om. *Ap*. 576 hoc] om. *Ap*. 577 factae] factum est *Pn*. 580 Zeno] Zenon *Ec Gc*. 581 proderit] proderet *Ec Gc*. 582 fidem] om. *Ec Gc*.

II prosa vi

605 **MATERIAM:** fortunam *Ck Ge Ps* | speciem *Fd Ld Pd Pt Vf* | originem *Mb* | faciem *Pb Ta* | formam *Er Ka Pn Ps* | esse *Bd Cg Ct Eb Ec Gc On Ps* | esse in illo *Pp* | esse formam *Ap* | formam causam *Lh* | esse in illo homine qui abscidit linguam suam *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | Materia est unde aliquid uel in quo formatum sit. Item materia est facultas de arte cuius orationis. Materies uero est artificiorum materia consiliorum. *Ec Gc Ka Lh Ta*.

CRUDELITATIS: suae *Bd* | penae tormenti *Pp*.

610 **UIR SAPIENS:** Anaxagoras *Pd* | ille Soranus *Vd* | ille qui linguam abscidit *Er Fb Ka*. **FECIT ESSE UIRTUTIS:** dum linguam abscidit *Cg Ck Ge Ps* | abscidit, materiem cruciat in se *Ap*.

FECIT: pro nihilo habuit *Ka* | pro nihilo habens *Ga Na Vh*.

615 **UIRTUTIS:** suae *Bd Pq* | materiam *Bd Er Fb Go Ka Ld Pb Pd Pp Pq Ps Px Va Vc* | materia *Fd Vf* | materiem *Ap* | cruciatus materiam *Pn* | uirtutis summae fuit tantae crudelitati se libero animo restitisse, et nullo cruciatu flecti potuisse *Ec Gc Ka*.

9. Quid autem est quod in alium facere quisque possit, quod sustinere ab alio ipse non possit?

620

QUID: quae res *Pt* | quae res est *Fd Ld Vf* | Nullum inquit malum quis alteri inferre potest, quod et ipse ab alio non possit pati. *Vd*.

EST: consistit *Lh Ta*.

625 **QUOD (1):** malum *Ap Er Fb Ka Pb Pn Ps* | contra *Mb* | si comprehensus fuerit *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps*.

ALIUM: ullomodo *Lh Ta* | aliquem *Vd*.

QUOD (2): malum *Ap Ck Ge Ld*.

SUSTINERE: non possit *Ap Pb Pn*.

IPSE: quae facit *Vf* | qui facit *Fd Ld*.

630 **NON POSSIT:** nihil *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps*.